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Direccion Regional 1 Noroeste

Cobertura: Baja California, Baja California Sur, Sinaloa y Sonora

SONORA

Dra. Mdnica Escobedo Fuentes

Directora Regional 1 Noroeste

Instalaciones del Centro de Investigacion en Alimentacion y Desarrollo (CIAD)
Edificio de la Unidad de Transferencia e Innovacion, 2 piso

Carretera Gustavo Enrique Astiazaran Rosas 46,

Col. La Victoria

83304 - Hermosillo, Son.

Correo-e: monica.escobedo@conahcyt.mx

55 5322 7700 ext. 8061

Esther Alicia Acufa Ibarra
Correo-e: eacunai@conahcyt.mx
Ext: 8061

Para informacion sobre becas, contactar a:

Lic. Laura Reyes Medina
Correo-e: Ireyes@conahcyt.mx
Ext: 8062

Baja California Sur

Mtro. Hamid Armando Tejas Alvarez

Subdirector de Evaluacion Regional

Instalaciones del Centro de Investigaciones Bioldgicas del Noroeste, S.C. sede La Paz
Instituto Politécnico Nacional 195

Playa Palo de Santa Rita Sur

23096 — La Paz, B.C.S.

Correo-e: hamid.tejas@conahcyt.mx

61 2122 6881
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Sinaloa
Vicente Riva Palacio No. 357 Nte. Interior 5 y 6, entre Juarez e Hidalgo,
Col. Centro

80000 - Culiacan, Sin.
Tel.: 66 7715 4102/ 66 7715 4932

Para informacién sobre becas, contactar a:

C. Maricela L6pez Rojo
Correo-e: mlopezr@conahcyt.mx
Ext. Interna: 8181

Direccion Regional 2 Noreste

Cobertura: Chihuahua, Coahuila, Durango, Nuevo Ledn, Tamaulipas y Zacatecas

CHIHUAHUA

Dr. Alfredo Salazar Lopez
Director Regional 2 Noreste
Edificio de Investigaciéon del CIMAV
Cubiculo 17 A

Av. Miguel de Cervantes No. 120
Complejo Industrial Chihuahua

31136 - Chihuahua, Chih.

Tel.: 55 5322 7700 ext. 8120
Correo-e: alfredo.salazar@conahcyt.mx

Para informacidn sobre becas, contactar a:

C.P. Gabriela Pasteur Valdés
Correo-e: gpasteur@conahcyt.mx
Ext. Interna: 8123
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Nuevo Ledn

Dra. Norma Leticia Espafia Martinez
Subdirectora de Desarrollo Regional

Av. Parque Fundidora No. 501, Local 61, Primer nivel,
Edif. CINTERMEX, Col. Obrera,

64010 - Monterrey, N.L.

Tel.: 81 8369 6733 al 35/ 81 8369 6728

Ext. Interna: 8141

Correo-e: norma.espana@conahcyt.mx

C. Rodolfo Tenorio Sanchez

Jefe de Departamento de Seguimiento Regional
Correo-€: rtenorio@conahcyt.mx

Tel.: 81 8369 6733 al 35/ 81 8369 6728

Ext. Interna: 8145

Para informacion sobre becas, contactar a:

Lic. Ana Maria Barbosa Montero
Correo-e: abarbosam@conahcyt.mx
Ext. Interna: 8151

Zacatecas

M.C. Tania Ovalle Lépez

Enlace de Desarrollo Regional

Instalaciones del Centro de Investigacion en Mateméticas A.C. (CIMAT)
Av. Lasec, Andador Galileo Galilei, Manzana 3 Lote 7

Quantum, Col. Ciudad Gobierno

98160 - Zacatecas, Zac

Correo-€: tania.ovalle@conahcyt.mx
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Direccion Regional 3 Centro

Cobertura: Ciudad de México, Estado de México, Guanajuato, Guerrero, Morelos,

S

Querétaro y San Luis Potosi

QUERETARO

Dr. Renzo D"Alessandro Nogueira
Director Regional 3 Centro

Instalaciones del Centro de Investigacion y Asistencia Técnica del Estado de Querétaro, A.C.

(CIATEQ)

Av. San Agustin del Retablo No. 150

Col. Constitucion Fovissste

76150 - Querétaro, Qro.

Correo-e: renzo.dalessandro@conahcyt.mx

Tel.: 44 2215 3215/ 44 2215 3074 / 44 2215 3095

Ext. Interna: 8068 y 8164

Mtra. Magally Blanco Villasuso
Subdirectora de Seguimiento Regional
Correo-e: magally.blanco@conahcyt.mx
Ext. 8165

Mtro. Leon Felipe de la Mora Estrada
Enlace de Seguimiento Regional
Correo-e: leon.delamora@conahcyt.mx
Ext. Interna 8161

Para informacion sobre becas, contactar a:

C. Ma. Juana Rubio Gallegos
Correo-e: mrubiog@conahcyt.mx
Ext. Interna: 8164
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Direccion Regional 4 Sur Oriente
Cobertura: Hidalgo, Oaxaca, Puebla, Tlaxcala y Veracruz

JALAPA

Dr. Javier Hirose LOpez

Director Regional 4 Sur Oriente
Instalaciones del Instituto de Ecologia (INECOL)
Carretera Antigua a Coatepec 351

Cluster BioMimic, Campus lll, Ed. “A”, 1er. piso,
Col. El Haya

C.P. 91073, Xalapa, Ver.

Correo-e: javier.hirose@conahcyt.mx

Tel. 228 842 1800 ext. 1051

Dr. Juan Manuel Diaz Yarto
Subdirector de Seguimiento Regional
Correo-€: juan.diaz@conahcyt.mx

Tel. 228 842 1800 ext. 1052

Lic. Sehila Monserrat Garcia Ceballos
Enlace de Seguimiento Regional
Correo-e: sgarcia@conahcyt.mx

Para informacion sobre becas, contactar a:

Ing. Carlos Regalado Mauricio
Correo-e: cregalado@conahcyt.mx

Puebla

Dra. Maria Gabriela Garrett Rios

Subdirectora de Evaluacion Regional

Instalaciones del Instituto Nacional de Astrofisica, Optica y Electronica (INAOE)
Luis Enrique Erro No. 1,

Col. Santa Maria Tonantzintla,

72840 - San Andrés Cholula, Puebla (Bungalo 6)

Correo-e: maria.garrett@conahcyt.mx

Tel.: 2222 613588

Ext. Interna: 8004
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Para informacién sobre becas, contactar a:

Mtra. llse Cervantes Vargas
Correo-e: icervantes@conahcyt.mx
Ext. Interna: 8005

Direccion Regional 5 Sureste

Cobertura: Campeche, Chiapas, Quintana Roo, Tabasco y Yucatan

CHIAPAS

Dr. Luis Enrique Garcia Barrios

Director Regional 5 Sureste

Instalaciones de El Colegio de la Frontera Sur (ECOSUR)
Carretera Panamericana y Periférico Sur s/n

Barrio Maria Auxiliadora

29290 - San Crist6bal de las Casas, Chiapas

Correo-e: luis.garcia@conahcyt.mx

Tel. 967 674 9000 ext. 6000

Dra. Monica Romero Diaz
Subdirectora de Evaluacion Regional
Correo e: monica.romero@conahcyt.mx
Te. 967 674 9000 ext.: 6001

Yucatan

C. Fabiola Guadalupe Rodriguez Buenfil

Enlace de Evaluacion Regional

Instalaciones del Centro de Investigacion Cientifica de Yucatéan (CICY)
Planta Alta de la Biblioteca

Calle 43#130x 32y 34

Col. Chubumé de Hidalgo

97205 — Mérida, Yuc.

Correo-e: frodriguez@conahcyt.mx

Tel. 9999 885238 / 9999 811821

Ext. Interna: 8105
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Para informacién sobre becas, contactar a:

C. Genny Quijano Diaz
Correo-e: gquijano@conahcyt.mx
Ext. Interna: 8109

Direccion Regional 6 Occidente

Cobertura: Aguascalientes, Colima, Jalisco, Michoacan y Nayarit

MICHOACAN

Dr. Dante Ariel Ayala Ortiz

Director Regional 6 Occidente

Instalaciones del Instituto de Ecologia Centro Regional del Bajio (INECOL)
Av. Lazaro Céardenas 253

Col. Centro Péatzcuaro

61600 - Patzcuaro, Mich.

Correo-e: dante.ayala@conahcyt.mx

Jalisco

Biol. Cuauhtémoc Cruz Torres

Subdireccién de Seguimiento Regional

Instalaciones del Centro de Investigacion y Asistencia en Tecnologia y Disefio del Estado de Jalisco
(CIATEJ)

Av. Normalistas # 800

Col. Colinas de la Normal

44270 - Guadalajara, Jal.

Tel: 33 3854 3479, 3854 8041 y 3854 8878

Correo-e: ccruz@conahcyt.mx

Ext: 8086

Para informacion sobre becas, contactar a:

Lic. Nancy Oliva Maravilla
Correo-e: noliva@conahcyt.mx
Ext. Interna: 8087
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Unidad de Articulacion Sectorial y Regional

Dr. José Alejandro Diaz Méndez

Titular de la Unidad de Articulacion Sectorial y Regional
Insurgentes Sur N° 1582, 5°. Piso, Ala Sur

Col. Crédito Constructor

03940 - Ciudad de México

Direccidn de Articulaciéon de Centros de Investigacion
Dr. Pascual Ogarrio Rojas

Director

Correo-e: pascual.ogarrio@conahcyt.mx

Tel.: 55 5322 77 00 ext.: 5202

Direccidn de Vinculaciéon y Articulacion Regional
Ing. Ivan Alejandro Zamora Velasco

Director

Correo-e: ivan.zamora@conahcyt.mx

Tel.: 55 5322 7700 ext. 5660 y 5661
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